Nombres et calcul 

Exercice 1 : Ecoute les nombres dictés et écris-les en chiffres ET en lettres. 

En chiffres En lettres 

a 350 Trois-cent-cinquante 

b 632 Six-cent-trente-deux 

c 873 Huit-cent-soixante-treize 

d 597 Cinq-cent-quatre-vingt-dix-sept 

e 981 Neuf-cent-quatre-vingt-un 

Exercice 2 : Ecris les nombres suivants en chiffres. 

cent-cinquante-trois : 153  sept-cent-quatorze : 714 huit-cent-soixante-dix : 870 

Exercice 3 :  Ecris les nombres suivants en lettres. 

280 : deux-cent-quatre-vingts  329 : trois-cent-vingt-neuf 

546 : cinq-cent-quarante-six  1000 : mille 

Exercice 4 : Colorie les représentations correspondant au nombre proposé :  

421 

4 centaines, 2 dizaines 
et 1 unité  

ou 42 dizaines et 1 unité 
ou 421 unités 

100 + 100 + 100 + 
100 + 10 + 10 + 1 

4 + 2 + 1    @  @ [ [